cECBELVBIYDEIMEBVECLBNLNBY

BOLNCVIN

bBEEEILLNBVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 27 de junho de 2024.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 321, aprovado
em Sessão Ordinária de 10/6/2024, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador André
Rogério Barbosa (Curumim), através do qual solicita “a construção de galerias de águas
pluviais com gabião, na passagem de água do Rio Hortelã, no acesso do Condomínio Capão
Bonito, no Distrito de Rubião Júnior”, esclarecer o que segue:

Ciente da relevância dessa obra para o referido condomínio, esta
Secretaria designou a imediata execução do aterro e do alteamento da ponte bem como a
instalação de uma nova rede de tubulação com diâmetro de 1500mm, aumentando
significativamente a vazão de água no local.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar protestos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário Municipal de Infraestrutura